
 

 

 

 

 

 

                      

 

 

                    Alkoholpolitik – Støvring IF Fodbold 

 

Baggrund: 

Alkohol er en del af den danske kultur og opfattes af de fleste som en naturlig del af det sociale liv. Danskerne har et 

stort forbrug af alkohol, og det har danske unge også. De starter tidligt og drikker i gennemsnit mere end de fleste 

andre unge europæere. Foreningslivet kan være med til at præge den eksisterende kultur omkring alkohol, fordi der er 

god og positiv kontakt til medlemmerne. En af måderne at gøre det på er ved at udarbejde en alkohol- og 

rusmiddelpolitik i foreningen.  

Alkohol er det eneste legale rusmiddel i Danmark, og er omfattet af flere lovgivninger.  

I forhold til andre rusmidler ønsker vi ligeledes at gøre foreningens holdning synlig, derfor omfatter denne politik også 

andre rusmidler. 

Foreningens alkohol- rusmiddelpolitik skal medvirke til at: 

-Synliggøre foreningens holdning til alkohol og rusmidler. 

-Fastholde foreningens troværdighed og gode image, og sikre at den kan leve op til fremtidige medlemmers krav om 

udfoldelse af vores fælles interesse, foreningens miljø og sammenhold. 

 

Retningslinjer/regelsæt for nydelse af alkohol og rusmidler : 

 

-Det er ikke tilladt at medbringe øl, alkohol eller andre rusmidler på Støvring IF`s anlæg, matrikel eller 

foreningsområde. 

-Der må ikke sælges øl eller alkohol til personer under 18 år i Støvring IF`s cafeteria. 



-Personer, der møder beruset eller på anden måde påvirket til træning/kamp, bortvises (ved unge under 18 år 

kontaktes forældrene). 

-Det tillades ikke at andre (hold) medbringer alkohol som indtages i klubhuset eller på matriklen. 

-I Støvring IF forventer vi, at alle klubbens trænere og ledere optræder ædrueligt og etisk korrekt under udførelse af 

lederopgaver i Støvring IF. 

-Hvis klubbens ledelse observerer eller på anden måde bliver gjort opmærksom på, at en person under udførelse af 

lederopgaver i Støvring IF optræder i synlig påvirket tilstand, vil pågældende blive kontaktet af bestyrelsen og gjort 

bekendt med klubbens alkoholpolitik. I gentagelsestilfælde kan personen blive frataget sine hverv i Støvring IF. 

-Det forventes, at klubbens ledere og medlemmer erkender, at det er vores fælles ansvar, at klubbens alkoholpolitik 

efterleves. 

-Alkoholpolitikken er også gældende for andre rusmidler og euforiserende stoffer. 

Trænere/ledere har bemyndigelse til at bortvise påvirkede idrætsudøvere.  Bestyrelsen informeres herom. 

-Trænere/ledere har bemyndigelse til at påtale medbringelse af drikkevarer i foreningen/omklædningsrum. Hvis påtale 

ikke efterleves informeres bestyrelsen. 

 

-Der kan, i visse tilfælde, gives tilladelse til medbringelse af alkohol i klubhuset. Ansøgning om en sådan tilladelse 

sendes til klubansvarlig.  

 


